
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 64 del 24/06/2011  1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 64  del Reg. Delibere  
 

OGGETTO: GIRO CICLISTICO VALLE D’AOSTA – PATROCINIO E CONTRIBUTO 
 
 
 

L'anno 2011, il giorno 24 del mese di GIUGNO    alle ore 09:31 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Assente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Assente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 64 del 24/06/2011  2 

 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento dei contributi comunali; 
 
PRESO ATTO della richiesta di patrocinio e contributo presentata con nota Ns. prot. n. 1482/11 in merito al 48° 
giro ciclistico internazionale a tappe della Valle d’Aosta; 
 
RITENUTO opportuno sostenere tale iniziativa, in quanto coerente con i principi statutari di promozione dello sport 
e del turismo, oltre che con il programma delle manifestazioni estive 2011; 
 
DATO ATTO che la CMMC, in ragione dell’importanza della manifestazione, ha deciso di sostenerla con un 
contributo di euro 5.000,00; 
 
DATO ATTO inoltre della necessità di assumere a carico dell’ente, relativamente alla conferenza stampa di 
presentazione: 
 

� le spese per il service (Ns. prot. n. 2818/11); 
� la spesa per dolci per rinfresco; 

 
RITENUTO efficace, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, di procedere mediante affido in economia 
diretta; 
 
A SEGUITO di breve discussione; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità e regolarità contabile del Segretario comunale; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. di patrocinare la Gara di GIRO CICLISTICO VALLE D’AOSTA di cui in premessa; 
 
2. di concedere a tale titolo un contributo straordinario pari al 95% del disavanzo e comunque per un importo 

massimo di euro 9.000,00; 
 
3. di prevedere che la liquidazione del contributo avverrà come segue: il 50% entro il 31/07/11 e la restante 

somma dietro presentazione di rendiconto sottoscritto dal rappresentante legale dell’associazione, completo di 
copia delle relative pezze giustificative e di sintetica relazione in merito allo svolgimento della manifestazione; 

 
4. di garantire il necessario supporto logistico e quindi: 
 

o ordinanza per zona d’arrivo (dalle 9h00 a fine manifestazione); 
o esenzione pagamento tassa pubblicità; 
o in accordo con la SIRT, locali per quartiere tappa, compreso di mobilio; 
o supporto messo comunale e cantonieri; 

 
5. di impegnare la somma di € 9.000,00 in favore dell’A.S. dilettantistica società ciclistica valdostana sulla UEB 

10103 – Cdc 2301 sport – fp 1309 – 2100 del bilancio 2011, stornando tale somma dal cdc 4201 turismo - 1309; 
 
6. di dare atto che non si procede alla ritenuta del 4%, in quanto l'ente non svolge attività con fine di lucro e, 

soprattutto, il contributo non è destinato al sostegno di attività commerciale; 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 64 del 24/06/2011  3 

7. di dare atto che come precisato in premessa saranno introitati dalla CMMc, a titolo di partecipazione agli oneri 
della manifestazione di cui in oggetto, la somma di euro 5.000,00; 

 
8. di assumere a carico del comune l’onere del service per conferenza stampa e quindi di: 
 

o affidare a Audioluci Snc di Rosanò A. & C. il servizio di service come da preventivo Ns. prot. n. 
2818/11, dando atto che l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; La formalizzazione del presente incarico avviene tramite 
sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig è Z2C011411B; la Liquidazione avverrà dietro 
presentazione di fattura, vistata dall’UTC, + DURC, entro 45 giorni; 

o impegnare a tale titolo e in favore della ditta in indirizzo la somma di euro 420,00 sulla UEB 10102 – 
Cdc 4201 turismo – fp 1249 – 4301 esercizio 2011; 

o affidare a Dolce Valle di Rossi Cinzia (PI 01147070070) la fornitura di n. 100 noisettes di torgnon 
(confezionate) ad un prezzo di euro 3,00 + iva (10%), dando atto che l’incaricato assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione 
appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; La 
formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; il Cig 
è ZC801140FE; la Liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, vistata dall’UTC, + DURC, 
entro 45 giorni; 

o impegnare a tale titolo e in favore della ditta in indirizzo la somma di euro 330,00 sulla UEB 10102 – 
Cdc 4201 turismo – fp 1249 – 4301 esercizio 2011; 

 
 

AG  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 64 del 24/06/2011  4 

 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  04/08/2011 al  19/08/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 28/06/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


